
 
 
 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Gewerbeschule Villingen-Schwenningen, Standort Schwenningen, 
Energetische Sanierung D- und E-Bau 

 
Gewerk: Metallbau- und Schlosserarbeiten, E12768433 

 
Beschreibung der Maßnahme: 
 
Im Zuge der energetischen Sanierung der Gebäudeteile D und E der Gewerbeschule 
Schwenningen werden zur Absturzsicherung an vorhandenen Terrassenbereichen 
Stahlgeländer vorgesehen.  
 
Leistungsumfang: 
39 Stück Attikakonsolen 
12 lfm Stahlgeländer als Stabgeländer mehrfach abgewinkelt als kollektive Schutzeinrichtung 
48 lfm Stahlgeländer als Stabgeländer mehrfach abgewinkelt für Verkehrswege und 
Arbeitsplätze 
2 Stück Handlaufrohr kürzen und verschliessen 
 
Beginn Ausführung: KW 26/2024 
Fertig bis: KW 40/2024 
 
 
Die Vergabeunterlagen sind ausschließlich in elektronischer Form über die Vergabeplattform 
www.subreport.de erhältlich. Für das Herunterladen ist eine kostenlose Registrierung bei 
subreport ELViS erforderlich. Die ELViS-ID des Ausschreibungsverfahrens lautet: E12768433 

 
 
Die Angebotseröffnung erfolgt am 16.05.2024, um 10:15 Uhr im Landratsamt Schwarzwald-
Baar-Kreis, Am Hoptbühl 2, 78048 Villingen-Schwenningen. 
 
 
Villingen-Schwenningen, 25.04.2024    Sven Hinterseh, Landrat 

http://www.subreport.de/

	Öffentliche Ausschreibung

